



Hedensted Fjernvarme A.m.b.a.

Referat: Generalforsamling Onsdag den 11. juni 2014 på Hedensted Sognegård.

Der var 24 fremmødte andelshavere, 4 bestyrelsesmedlemmer, 5 ansatte samt revisor og dirigent.

Dagsorden iflg. Vedtægterne

- 1. Valg af dirigent**
- 2. Aflæggelse af beretning**
- 3. Aflæggelse af regnskab 2013/14**
- 4. Budget for 2014/15**
- 5. Forslag om vedtægtsændringer tilpasset Dansk Fjernvarmes standardvedtægter**
- 6. Indkomne forslag**
- 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg Susanne Trend**
- 8. Valg af suppleanter På valg Claus Rønnow, Per Boisen, Benny Lystlund**
- 9. Valg af revisor**
- 10. Eventuelt**

Ad 1) Valg af dirigent.

Som dirigent blev valgt Christian Anker Hansen, som konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig varslet i Hedensted Avis d.28. maj 2014.

Ad 2) Aflæggelse af beretning

Hedensted fjernvarme er inde i en god udvikling. Det går rigtig godt med den daglige drift af værket. Og vi har også indtryk af at dialogen med jer andelshavere i det daglige forløber tilfredsstillende.

Motivationstariffen:

Bestyrelsen for Hedensted Fjernvarme besluttede for ca. 2 år siden at indføre en afkølingstarif som det kendes fra mange andre fjernvarmeværker. Tariffen er sat i værk for fællesskabets skyld, ikke for at straffe nogen. Formålet er at komme i dialog med den enkelte forbruger, så vi i fællesskab får løst evt. problemer.

304 kunder havde en for høj retur temperatur / dårlig afkøling.

250 kunder fik en tillægs tarif på mere end 250 kr.

Vi har foretaget omkring 100 besøg indtil nu og hos 25 har vi fraveget krav, da de respektive husinstallationer er i orden og at fremløbs temperaturen til tider er meget lav (55 gr). Omvendt er der pt. fundet ca. 70 anlæg hvor der har været problemer. Disse er nu løst eller løses snarest og folk får så deres penge som de har betalt i afkølingstarif tilbage igen når deres anlæg er forbedret.

På denne måde er der i alt i år opkrævet 362.000 kr. som forventes returneret som tilskud til forbedring af brugeranlæg.

Varme pumper installeret nov. 2013:

Investering 2,8 mio kr.

Årlig produktion: 3000 MWh til en MW pris på 240 kr. = besparelse på 250 kr. /
MWh 750.000 kr. årligt tilbagebetalingstid simpel 3,73 år

Pumperne køler vores skorstensrøg ned til imellem 13 og 20 grader. Imod tidligere 45 grader.

Renoveringsarbejder på vores ledningsnet koordineres sammen med øvrige forsyninger og Hedensted Kommune, 2 årlige møder. Vi forsøger så vidt muligt at grave sammen.

Overskudsvarmeprojekt sammen med Super Brugsen:

Brugsen har ombygget deres køleanlæg således at varmen fra køleanlægget kan ledes ud i fjernvarmesystemet. Der produceres 350 MWh hvilket svarer til 20 husholdninger. HF's investering mindre end 20.000 kr.

Overskudsvarmepris 285 kr./MWh

Samarbejde

Vi er i gang med at etablere vagtsamarbejde med Løsning Fjernvarme og har samarbejde med Østjysk Fjernvarme (Horsens, Dagnæs Bæk, Brædstrup og Løsning) Sammen med Hedensted Kommune har vi også samarbejds-møder med øvrige varmegæver i kommunen.

Udvikling:

Vi har haft en tilgang på 39 kunder og 9447 m2

El produktion

I årets løb har værket produceret el på de tidspunkter hvor vi har kunnet tjene penge på det. Det har ikke æret så tit som sidste år så de gamle motorer klarer sig endnu!

Fremtid

Vores strategi fremover vil fortsat være at arbejde for en udvidelse af varmegrundlaget og at sprede vores investeringer på flere forskellige energiformer herunder VE så vi har mange heste at spille på og ikke er så sårbare når afgifter mv. ændrer sig. Som vinden blæser. Vi vil også gerne i gang med at udnytte mere overskudsvarme fra vores lokale virksomheder som f.eks. DAKA, AIR Liquide og Jacobsen Bakery. Men indtil videre gør afgifterne på el og overskudsvarme samt lovgivningen det meget kompliceret at udnytte disse muligheder men vi arbejder på sagen.

Afslutning:

Til sidst vil jeg på bestyrelsens vegne sige tak til medarbejderne for den gode indsats som i gør i det daglige. Det er en fornøjelse at være formand og vide at den daglige drift kører optimalt.

Endelig vil jeg sige tak til Bestyrelsen for endnu et år med et godt og konstruktivt samarbejde. Jeg håber og tror at vi sammen i det kommende år vil lykkes med nogle af de mange tiltag, som vi arbejder med for at skabe endnu billigere varme i Hedensted.

TAK for opmærksomheden.

Morten Juhl Lassen
Formand Hedensted Fjernvarme
Rørkærvej 87
8722 Hedensted
mjl@agrostrat.dk
tlf. 40 26 45 17

Kristian Møller spurgte ind til, om man havde kig på områder som i dag er med individuel gasfyr ? og tilføjede at det er godt med visioner som flex cities. Netop konvertering af individuelle gasfyr, skal danne grundlag for udvidelse med eksempel flis fyr.

Johannes Bech tilføjede at der i perioder kunne være problem med tilstrækkelig fremløbstemperatur.

Et problem man fra værket er opmærksom på og til stadighed prøver at optimere. Johannes Grane, godt med flex cities og samarbejde med kommune og øvrige værker.

Ad 3) Aflæggelse af regnskab 2013/14

Lene Brødsgaard fremlagde årsregnskab 2013/14 (bilag)

Kristian Møller, godt at produktionsomkostninger er faldende.

Ad 4) Budget for 2014/15

Lene Brødsgaard fremlagde budget 2014/15 (bilag)

Det blev bemærket at man bør fremlægge budget på værkets hjemmeside.

Johannes Grane spurgte til om man havde styr på gaspriser og om der blev set på grund til udvidelse?

Der er låst gaspris og grundbeløb (el) for kommende år og der arbejdes pt. på køb af grund til udvidelse med solvarme.

Bliver der afdraget på gæld? Kassekredit er på samme niveau som sidste år, det skyldes, at der er investeret i varmepumper samt etablering af 39 nye kunder. Ca. 4 mio. Kr.

Ad 5) Vedtægter

Generalforsamlingen var ikke beslutningsdygtig ift. ændringer af vedtægter. Der er indkaldt til ekstraordinær generalforsamling onsdag den 25. juni 2014, kl.19.00 på Hedensted Fjernvarme Løsningvej 26.

Jens Roth gennemgik forslag til ændrede vedtægter

Kristian Møller mindede om andelsprincippet et hoved, en stemme. Vedtægterne giver større ejendomme op til 5 stemmer, en pr. påbegyndt 300 m2.

Per Boisen kommenterede, at man tidligere havde givet momsregistrerede virksomheder rabat på den faste afgift, eksempelvis større haller, som i stedet blev afregnet efter hede flade areal.

Ernst Jensen fandt ingen logik i reglen om udtræden? Kunder indmeldt før 2010 har 18 måneders opsigelse og kunder efter 2010 har 1 måned.

Skyldes lov, men bestyrelsen lovede at se på dette.

Ad 6) Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

Ad 7) Valg af bestyrelsesmedlemmer

Susanne Trend blev valgt uden modkandidater

Ad 8) Valg af bestyrelsessuppleanter

Nuværende suppleanter i prioriteret rækkefølge er:

1. Claus Rønnow
2. Per Boisen
3. Benny Lystlund

Bestyrelsen indstiller de tre til genvalg. Claus Rønnow, Per Boisen og Benny Lystlund er genvalgt uden modkandidater.

Ad 9) Valg af revisor

Varmeværkets revisor Lene Brødsgaard fra Revisionsfirmaet Martinsen blev genvalgt

Ad 10) Eventuelt

Kristian Møller opfordrede til at man får rettet billeder på varmeværkets hjemmeside.

Morten Juul Lassen takkede for god generalforsamling.

Referat



Torben Alex Nielsen
Driftsleder
Hedensted Fjernvarme

Dirigent



Christian Anker Hansen
Advokat
Ladegaard & Rasmussen

Bestyrelsen har taget anmærkningen omkring udmeldelses fristen til fornyet overvejelse og har besluttet at der ikke skal være forskel på nye og gamle andelshavere, således at der er 1 måneds opsigelse for alle. Uanset indmeldes tidspunkt.